Gandulfus abbas et monaci constituunt Leonardum con- 
fratrem siodicum in causa cum communi Cremonae coete- 
risque hominibus dioecesis Cremonae et Laudae. 

1230, febr. 15, III, Laudae. 

Episcopus statuit sindicis Cremonae et S. Sixti ler- 
minum veniendi coram se. 

1230 (1229 inc.), febr. 22, in camera episcopi Cremonae. 

Anzelerius porrigit libellum episcopo, quo ei denuntiat 
ut compellat commune ad restituendum A. Salvatico cruce 
signato lerras invasas occasione roccae Castri novi et ad 
resarciendum damna, et appellat ad archiepiscopum Medio- 
lani si episcopus hoc nolit facere. Qui postera die respondet 
quod faciet quiequid habebit ad faciendam. 

1230 (1229 enc.), febr. 26, III, Laudae. 

Osbertus Vetulus, procurator Ponzoni et Capae et Pre- 
sbiteri et Oddonis et lohannis boni et Vetuli, pro se et
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dictis denuntiat A. Selvatico ne debeat litigare sub episcopo 
laudensi quia non habet iurisdiclionem in eum; et Selva- 
ticus respondet quod non faciet nisi vi coactus. 

1230 (1229 inc.), febr. 27, III, Laudae. Vignati, Cod. Di- 
plom., Laud., II, 300. 

Praecepto facto per correrium Cremonae A. Selvatico 
ul se repraesentet coram potestale , sub banno 500 libr. 
Anselmus respondet non teneri hoc facere quia non erat 
civis cremonensis. 

+ Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo 
vigesimo nono, indictione tercia, die mercurii tertio kalendas 
marcii, in civitate Laude, in palatio domini episcopi, coram 
Oberto vicedomino, Malnepote de Curte maiori. Guilielmo 
Rochario, testibus rogatis, 

Precepto facto domino Anselmo Salvatico per Guazetum 
currerium communis Cremone, nomine ipsius communis, ut 
dicebat, super eo videlicet quod ipse Anselmus representaret 
se coram potestate Cremone die sabbati tunc sequenti, sub 
banno quingentarum librarum imperialium, sie respondit 
ipse Anselmus: quod, quamvis non reputaret eum nuncium, 
quia ut ipse interrogatus ab eodem Anselmo non habebat 
instrumentum aliquod super eo quod esset nuncius pote- 
statis, ut dicebat, nec sciebat causam quare vocaretur, tamen 
respondebat ei, quod non reputo me civem cremonensem nec 
dicte potestatis subditum et sic non teneor coram eo com- 
parere, nominatim prepier raciones quas ei missi per pro- 
curatorem meum quibus inhereo, et tamen si securiter pos. 
sem ire ad ipsum irem, non ex debito subiectionis, sed pocius 
ut civiliter agerem cum eo, et audirem quod dicere vellet 
et facerem quod de iure deberem. 

** Ego Gerardus Pelliparius, notarius, huic interfui et 
rogatus scripsi,